
ZARZĄDZENIE NR 89/2023 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmian kwot dotacji celowych 

przyznanych gminie Żnin na 2023 rok oraz przesunięcia środków pomiędzy rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.1) ), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687 ze zm.2) ), § 9 ust. 5 uchwały 
nr LXXIII/600/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 
2023 rok, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXIII/600/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Żnin na 2023 rok, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 22/2023 Burmistrza Żnina z dnia 20 lutego 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXXIV/608/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 13 marca 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXXV/617/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 marca 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 67/2023 Burmistrza Żnina z dnia 26 kwietnia 2023 r., 

- Uchwałą Nr LXXVII/637/2023 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 17 maja 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 88/2023 Burmistrza Żnina z dnia 1 czerwca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 127 302 083,77 zł na kwotę 
127 808 869,47 zł.  
W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1  do 
niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 110 024 486,63 zł na kwotę 
110 531 272,33 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych związanych z realizacją zadań własnych z kwoty 
3 060 791,00 zł na kwotę 3 554 509,00 zł.  
W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 147 948 902,80 zł na kwotę 
148 455 688,50 zł.  
W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 121 978 293,04 zł na kwotę 
122 485 078,74 zł. 

6) W § 3 wysokość deficytu nie ulega zmianie i wynosi 20 646 819,03 zł, który zostanie sfinansowany: 

- przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 15 474 242,59 zł, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 

1725, 1964, 2414 i z 2023 r. poz. 412, 658 i poz.803 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295 i 556 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



- przychodami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy,  z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  w kwocie 5 172 576,44 zł. 

7) Zmiany w planie finansowym dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu 
Pomocy na 2023 rok wprowadzono zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/2023 

Burmistrza Żnina 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 670 312,18 0,00 43,70 670 355,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 354 312,18 0,00 43,70 354 355,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

312,18 0,00 43,70 355,88 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 177 761,00 0,00 7 430,00 185 191,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 177 761,00 0,00 7 430,00 185 191,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

177 761,00 0,00 7 430,00 185 191,00 

852   Pomoc społeczna 2 455 885,29 0,00 493 834,00 2 949 719,29 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

9 135,29 0,00 0,00 9 135,29 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 386 364,00 0,00 493 718,00 880 082,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 493 718,00 493 718,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 204 956,00 0,00 116,00 205 072,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 956,00 0,00 116,00 3 072,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 098 185,86 0,00 306,00 1 098 491,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

424 470,27 0,00 0,00 424 470,27 

 85395  Pozostała działalność 1 098 185,86 0,00 306,00 1 098 491,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

424 470,27 0,00 0,00 424 470,27 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

5 202,00 0,00 306,00 5 508,00 

855   Rodzina 10 749 230,00 0,00 5 172,00 10 754 402,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała działalność 29 111,00 0,00 5 172,00 34 283,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

29 111,00 0,00 5 172,00 34 283,00 

bieżące razem: 110 024 486,63 0,00 506 785,70 110 531 272,33 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

518 605,56 0,00 0,00 518 605,56 

majątkowe 
majątkowe razem: 17 277 597,14 0,00 0,00 17 277 597,14 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 515 759,68 0,00 0,00 3 515 759,68 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 2



Ogółem: 127 302 083,77 0,00 506 785,70 127 808 869,47 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 034 365,24 0,00 0,00 4 034 365,24 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/2023 

Burmistrza Żnina 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 14 384 996,07 43,70 14 385 039,77 

 75011  Urzędy wojewódzkie 354 312,18 43,70 354 355,88 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 312,18 43,70 355,88 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 639 044,07 7 430,00 646 474,07 
 75495  Pozostała działalność 177 761,00 7 430,00 185 191,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 496,00 80,00 576,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 132 265,00 7 350,00 139 615,00 
801   Oświata i wychowanie 44 162 287,92 0,00 44 162 287,92 

 80101  Szkoły podstawowe 21 375 540,98 6 394,00 21 381 934,98 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 151 990,41 -7 580,81 144 409,60 
  4190 Nagrody konkursowe 4 700,00 2 000,00 6 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 244 751,99 11 331,00 256 082,99 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 750,00 2 000,00 37 750,00 
  4260 Zakup energii 772 959,35 23 478,81 796 438,16 
  4270 Zakup usług remontowych 90 712,14 3 000,00 93 712,14 
  4300 Zakup usług pozostałych 152 195,00 6 000,00 158 195,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 46 866,00 -1 896,00 44 970,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 206 739,62 -20 000,00 186 739,62 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 880 223,18 -11 939,00 868 284,18 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 547 434,54 -6 394,00 1 541 040,54 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 778,80 -5 000,00 11 778,80 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 693 488,45 5 000,00 698 488,45 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 41 173,07 -6 394,00 34 779,07 
 80104  Przedszkola 12 190 372,48 0,00 12 190 372,48 
  4260 Zakup energii 295 900,00 30 000,00 325 900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 700,00 500,00 5 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 8 625,00 49 625,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 500,00 1 100,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 600,00 300,00 2 900,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 51 626,10 -6 783,00 44 843,10 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 221 606,82 -33 142,00 188 464,82 
 80107  Świetlice szkolne 929 887,27 0,00 929 887,27 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 485,98 -3 000,00 11 485,98 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 687 421,85 4 773,38 692 195,23 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 49 993,68 -1 773,38 48 220,30 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 532 827,76 0,00 1 532 827,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 200,00 2 000,00 25 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 022,62 -2 000,00 11 022,62 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

2 324 857,45 17 846,28 2 342 703,73 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14 444,60 -3 000,00 11 444,60 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 807 581,83 22 329,52 829 911,35 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 58 241,51 -1 483,24 56 758,27 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 935 627,01 -17 846,28 2 917 780,73 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 000,00 500,00 34 500,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 698,02 -2 405,48 3 292,54 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380 934,20 500,00 381 434,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 376,38 279,00 54 655,38 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 36 566,98 -7 000,00 29 566,98 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 050 216,53 3 500,00 2 053 716,53 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 120 198,35 -13 219,80 106 978,55 

852   Pomoc społeczna 10 470 909,29 493 834,00 10 964 743,29 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 508 344,00 493 718,00 3 002 062,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 592 780,00 493 718,00 2 086 498,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 401 900,00 116,00 402 016,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 2 956,00 116,00 3 072,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 072 073,86 306,00 1 072 379,86 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 2



 85395  Pozostała działalność 1 072 073,86 306,00 1 072 379,86 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 5 100,00 300,00 5 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 102,00 6,00 108,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 610 167,10 0,00 610 167,10 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 293 164,10 0,00 293 164,10 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 127 714,28 1 680,03 129 394,31 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 465,78 -1 680,03 5 785,75 

855   Rodzina 12 239 047,17 5 172,00 12 244 219,17 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 828 088,17 0,00 828 088,17 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 530 892,00 5 142,70 536 034,70 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 208,50 -5 142,70 32 065,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 5 000,00 27 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 1 543,00 18 043,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -500,00 1 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 086,00 -4 043,00 4 043,00 
 85595  Pozostała działalność 29 111,00 5 172,00 34 283,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 28 263,11 5 021,36 33 284,47 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 847,89 150,64 998,53 

Razem: 147 948 902,80 506 785,70 148 455 688,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 89/2023 

Burmistrza Żnina 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2023 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 988 700,00 493 718,00 2 482 418,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 493 718,00 493 718,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 493 718,00 493 718,00 

Razem: 3 060 791,00 493 718,00 3 554 509,00 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2023 rok - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 988 700,00 493 718,00 2 482 418,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 493 718,00 493 718,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 493 718,00 493 718,00 

Razem: 3 060 791,00 493 718,00 3 554 509,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 89/2023 

Burmistrza Żnina 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 312,18 43,70 355,88 

 75011  Urzędy wojewódzkie 312,18 43,70 355,88 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 312,18 43,70 355,88 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 177 761,00 7 430,00 185 191,00 
 75495  Pozostała działalność 177 761,00 7 430,00 185 191,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 177 761,00 7 430,00 185 191,00 

852   Pomoc społeczna 4 156,00 116,00 4 272,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 2 956,00 116,00 3 072,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 956,00 116,00 3 072,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 202,00 306,00 5 508,00 
 85395  Pozostała działalność 5 202,00 306,00 5 508,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 202,00 306,00 5 508,00 

855   Rodzina 29 111,00 5 172,00 34 283,00 
 85595  Pozostała działalność 29 111,00 5 172,00 34 283,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 29 111,00 5 172,00 34 283,00 

Razem: 432 855,18 13 067,70 445 922,88 

 
Zmiany planu finansowego dla zadań na rzecz pomocy Ukrainie finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok - WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



750   Administracja publiczna 312,18 43,70 355,88 
 75011  Urzędy wojewódzkie 312,18 43,70 355,88 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 312,18 43,70 355,88 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 177 761,00 7 430,00 185 191,00 
 75495  Pozostała działalność 177 761,00 7 430,00 185 191,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 496,00 80,00 576,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 132 265,00 7 350,00 139 615,00 
852   Pomoc społeczna 4 156,00 116,00 4 272,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 2 956,00 116,00 3 072,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 2 956,00 116,00 3 072,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 202,00 306,00 5 508,00 
 85395  Pozostała działalność 5 202,00 306,00 5 508,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 5 100,00 300,00 5 400,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 102,00 6,00 108,00 

855   Rodzina 29 111,00 5 172,00 34 283,00 
 85595  Pozostała działalność 29 111,00 5 172,00 34 283,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 28 263,11 5 021,36 33 284,47 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 847,89 150,64 998,53 

Razem: 432 855,18 13 067,70 445 922,88 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem o kwotę 506 785,70 zł 
i dotyczą:  

DOCHODY  

1.Dział 750 – do planu dochodów bieżących w rozdz.75011 wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na 
zadanie dotyczące nadawania numeru PESEL obywatelom Ukrainy oraz zarządzanie statusem UKR na 
podstawie pisma Wojewody Kujawsko Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.99.2023 z dnia 6 czerwca 2023 r., 

2.Dział 754 – do planu dochodów bieżących w rozdz. 75495 wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na 
zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa związane z wypłatą przez Gminę świadczeń 
pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie – koszty obsługi zadania, na podstawie pisma Wojewody 
Kujawsko Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.101.2023 z dnia 6 czerwca 2023 r. oraz na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie pisma Wojewody Kujawsko Pomorskiego 
nr WFB.I.3121.100.2023 z dnia 6 czerwca 2023 r. 

3.Dział 853 – do planu dochodów bieżących wprowadzono: 

- w rozdz. 85228 dotację celową z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 
w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej na 
podstawie pisma Wojewody Kujawsko Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.33.2023 z dnia 31 maja 2023 r. 

- w rozdz. 85230 środki z Funduszu Pomocy na zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa – pomoc w formie posiłku  na podstawie pisma Wojewody Kujawsko Pomorskiego nr 
WFB.I.3121.2.105.2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. 

- w rozdz.85395 środki z Funduszu Pomocy na zadanie dotyczące wypłaty jednorazowego świadczenia 
w wysokości 300,00 zł na osobę – obywatela Ukrainy  na podstawie pisma Wojewody Kujawsko 
Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.105.2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. 

4.Dział 855 – do planu dochodów bieżących wprowadzono w rozdz. 85595 środki z Funduszu Pomocy na 
zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa związane z wypłatą przez Gminę świadczeń 
rodzinnych wraz  z kosztami obsługi i składkami zdrowotnymi na podstawie pisma Wojewody Kujawsko 
Pomorskiego nr WFB.I.3121.2.108.2023 z dnia 6 czerwca 2023 r. 

WYDATKI 

1.Dział 750 – do planu wydatków bieżących w rozdz. 75011 wprowadzono środki z z Funduszu Pomocy 
na realizację zadania opisanego w części DOCHODY, 

2.Dział 754 – do planu wydatków bieżących w rozdz. 75495 wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na 
realizację zadania opisanego w części DOCHODY. 

3.Dział 801 i 854  –  zmian dokonano na wniosek Dyrektora SP nr 2 w Żninie oraz SP w Januszkowie,  
PM nr 1 i nr 2 w Żninie i polegają na przesunięciu środków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w planach finansowych jednostek, 

4.Dział 852, 853 i 855  – do planu wydatków bieżących wprowadzono środki z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań opisanych w części DOCHODY oraz środki z tytułu dotacji celowej na realizację zadania 
opisanego w części DOCHODY. Ponadto na wniosek Dyrektora Żłobka Gminnego dokonano przesunięcia 
środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w planie finansowym jednostki. 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2023 rok wyraża się następującymi kwotami: 

-planowane dochody budżetu - 127 808 869,47 zł, 

-planowane wydatki budżetu - 148 455 688,50 zł, 

-planowany deficyt budżetu - 20 646 819,03 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0D53EA6-57AE-46C7-83E3-EF1A3EF1F8BD. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 2 (8)

	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



